LEI MUNICIPAL Nº 3.797
Autoriza abertura de um credito suplementar no valor

de
\ 1.730.000,00 no Orçamento da CAPSEM.

SEBASTI├O OLEGÁRIO HAEFFNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um
credito suplementar no valor de \ 1.730.000,00 (um milhπo, sete-
centos e trinta mil cruzados) no Orçamento da CAPSEM - Caixa de
Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Carazinho,
para suplementaçπo das seguintes verbas:
`  3113.0101-002 - Obrigações Patronais \  40.000,00
` 32551.0102-009 - Assistência Medica \ 890.000,00
` 32552.0102-010 - assistência Hospitalar \ 500.000,00
` 32553.0102-011 - Assistência Cirúrgica \ 300.000,00

Total ...... \ 1.730.000,00
Art. 2º - Servira de recursos para cobertura do credito a-

berto pelo artigo anterior:
a) A reduçπo das seguintes verbas:

` 4110.0101-005 - Obras e Instalações \ 180.000,00
` 4120.0101-006 - Equip.Mat.Permanente \ 50.000,00
` 4270.0101-007 - Concessπo de Empréstimos \ 200.000,00

Sub-Total.... \ 430.000,00
b) A Arrecadaçπo a maior verificada no corrente exercício

\ 1.300.000,00
Total.... \ 1.730.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 13 DE DEZEMBRO DE
1988.

a)SEBASTI├O OLEGÁRIO HAEFFNER
Prefeito Municipal
a)LUIZ RUDY BECKER

Sec.Mun.Administraçπo

1